03/04
Impulsverteiler
Output-Multiplier
 Type: OM3-3A
 OM3-3Ai
2
Impulsverteiler OM 3-3A / OM 3-3A i
Die Impulsverteiler OM 3-3A / OM 3-3A i werden zu

Tel. ..49/641/79 69 0 • Fax ..49/641/7 36 45 • email: info@huebner-giessen.de
Fabrik elektr. Maschinen GmbH
Typenschlüssel für Impulsverteiler OM3-3A(i)
 Optionen für
 Eingangsblock Ausgangsblock 1-3 Ausgangsblock 3 Ausgangsblock 2
Typ ? ? ? ?
Neue Ausführung
        Ausgangsblock
 1 2 3
- keine Option - keine Option
OM3-3A
Ausgänge nicht
potentialgetrennt
H HTL
T TTL
Eingangs-
signale
1 H H H
4 T T T
5 H T H
6 T H H
7 T T H
2 H H T
ersetzt durch 6
F: 2- und 4-fache
 Impulse
B: Drehrichtungs-
 erkennung
F: 2- und 4-fache
 Impulse
B: Drehrichtungs-
 erkennung
OM3-3Ai
Ausgänge
potentialgetrennt
H HTL
T TTL
HTL= 12 .. 30V
TTL= 5V,
RS422
3 H T T
ersetzt durch 7
H = Versorgungs
 spannung
T = TTL (5V)
C: B + Stillstands-
 erkennung (= B2)
E: B + Drehrichtungs-
 bewertete
 Ausgänge (= B3)
C: B + Stillstands-
 erkennung (= B2)
E: B + Drehrichtungs-
 bewertete
 Ausgänge (= B3)
Alte Ausführung   Frequenzteilung  Frequenzteilung
OM3-3
Ausgänge nicht potentialgetrennt
Eingangssignale 5 ... 30 V
OM3-3i
Ausgänge potentialgetrennt
Eingangssignale 5 ... 30 V
 T1   2
T2   4
T3   8
T4   16
T5   32
T6   64
T7   128
T8   256
T9   512
T1   2
T2   4

Tel. ..49/641/79 69 0 • Fax ..49/641/7 36 45 • email: info@huebner-giessen.de
Fabrik elektr. Maschinen GmbH
Type Code for Output Multiplier OM3-3A(i)
 Options for
 Input signals output system 1-3 output system 3 output system 2
Type ? ? ? ?
New Version
 system
 1 2 3
- no option - no option
OM3-3A
outputs not
isolated
H HTL
T TTL
1 H H H
4 T T T
5 H T H
6 T H H
7 T T H
2 H H T
replaced by 6
F:  2 and 4 times
 pulse rate
B:  rotation direction
 sensing
F: 2 and 4 times
 pulse rate
B: rotation direction
 sensing
OM3-3Ai
outputs mutually
isolated
H HTL
T TTL
HTL= 12 .. 30V
TTL= 5V,
RS422
3 H T T
replaced by 7
H = supply voltage
T = TTL (5V)
C: B + stillstand
 sensing (= B2)
E: B + direction of
 rotation dependent
 outputs (= B3)
C: B + stillstand
 sensing (= B2)
E: B + direction of
 rotation dependent
 outputs (= B3)
Old Version   Frequency division
 with devision factor
 Frequency division
 with devision factor
OM3-3
output systems are not mutually
isolated
input signals 5 ... 30 V
OM3-3i
output systems are mutually isolated
input signals 5 ... 30 V
 T1   2
T2   4
T3   8
T4   16
T5   32
T6   64
T7   128
T8   256
T9   512
T1   2